
① 2026年の日本らんちう協会全国品評大会について

・ 今年の全国大会は、東京開催（東部本部主催）となりました事をご報告いたします。

② 新支部について

・ 関西らんちう連合会（西部本部支部）支部長　間 正道

この会は、関西にある4つの会の連合を1つの支部として運営します。

（錦魚振興会、紀州らんちゅう同好会、木乃国らんちゅう愛好会、泉州らんちゅう会）

・ 西日本支部　支部長　牧 敬剛

この支部は、昨年、西部本部が分裂し牧氏率いる西部との合流で話し合いによって

3年間限定の支部として認める事になりました。

③ 社団法人日本らんちう協会との交流について

・ 14年前より分裂していました社団法人日本らんちう協会との今後の交流につきましては

令和8年1月25日の総本部会議において、西部本部は今後の交流は自由となりました

事をご報告いたします。

④ 2026年の西部本部大会開催について

・ 開催場所は、服部緑地ウォーターランド

開催日時は、10月4日を予定しておりますが、予約の都合で9月22日になる

可能性もございますので、7月4日に最終決定いたします。

西部会員さんへお知らせ

2026年2月17日

西部本部

拝啓時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

1月25日に総本部会議が終わりましたので、

現在の西部本部の状況を報告いたします。



西部会員さんへお知らせ


